
区
分

モニタリング項目

※①～④は７日間移動平均で算出

現在の数値
(10月5日公表時点)

項目ごとの分析

感染状況・医療提供体制の分析（令和4年10月5日時点）

②#7119（東京消防庁救急相談センター）※2

における発熱等相談件数
74.4件

④救急医療の東京ルール※3の
適用件数

93.1件

①新規陽性者数※1

（うち65歳以上）

3,769.1人
（ 312.4人）

⑤入院患者数
（病床数）

⑥重症患者数
人工呼吸器管理（ECMO含む）が必要な患者
（病床数）

感
染
状
況

医
療
提
供
体
制

前回との
比較

前回の数値
（9月28日公表時点）

10人
（272床）

1,360人
（5,672床）

18.7%
（10,273人）

新規陽性者数の7日間平均は、連続し
て減少しているが、未だ高い水準で
ある。今冬は、季節性インフルエン
ザと新型コロナウイルス感染症との
同時流行が懸念されており、これら
の流行状況に注意が必要である。

257.9件
(2022/7/25)

309.7件
(2022/7/24)

52.2％
(2022/8/7)

32,099.9人
(2022/8/3)

4,459人
(2022/8/20)

297人
(2021/8/28)

これまでの
最大値

※1 医療機関及び東京都陽性者登録センターから報告のあった新規陽性者数の合計を計上（都内の空港・海港検疫にて陽性が確認され、都に報告された分を除く）
※2 「#7119」…急病やけがの際に、緊急受診の必要性や診察可能な医療機関をアドバイスする電話相談窓口
※3 「救急医療の東京ルール」…救急隊による5医療機関への受入要請又は選定開始から20分以上経過しても搬送先が決定しない事案

③検査の陽性率（PCR・抗原）

（検査人数）

【参考】VRSデータによる
都民年代別ワクチン接種状況
（令和4年10月4日現在）

2回目

80.6％

都内全人口

総括
コメント

【公表日 令和4年10月6日】

感染状況は拡大傾向にない
が、警戒が必要である

3回目

64.0％
1回目

81.2％

12歳以上 高齢者(65歳以上)

2回目

87.5％
3回目

70.4％
1回目

88.0％
2回目

93.0％
3回目

89.5％
1回目

93.3％
4回目

75.9％

78.1件

111.6件

24.9%
（11,457人）

6,154.3人
（494.9人）

1,654人
（6,737床）

14人
（295床）

今週新たに入院した患者数及び入院
患者数はともに減少した。病床使用
率や救急医療体制の状況などに応じ
て、通常医療とのバランスをとりな
がら、柔軟な病床運用を行っていく
必要がある。

総括
コメント

通常の医療との両立が可能
な状況である



東京都 知事記者会見

令和4（2022）年10月7日（金）

オミクロン株対応ワクチン接種を全ての３回目・４回目対象者に拡大

会場名

使用ワクチン

最大接種

規模
備考ファイザー モデルナ ノババックス

従来株対応
1・2回目

オミクロン株対応

3・4回目
従来株対応
1・2回目

オミクロン株対応

3・4回目 1～3回目

都庁北展望室 ● ● ● ● ● 1,500 回/日 【※１】現在の在庫限りで終了予定

行幸地下 ● ● 4,000 回/日 ー

立川南 ● ● ● 1,500 回/日
【※１】現在の在庫限りで終了予定
【※２】ドライブスルー接種は継続

三楽病院 ● ● ● 800 回/日
【※３】小児の１～３回目接種も実施

（親子接種に対応）

合 計 7,800 回/日

都・大規模接種会場（10月6日～）

【※２】

【※３】

【※１】

・予約なし
接種実施

・団体接種
に対応
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東京都における「全国旅行支援」について

愛称：
「ただいま東京プラス」

○ 実施期間
令和４年１０月２０日（木）から令和４年１２月２０日（火）まで

都内を宿泊地、目的地とする旅行 等

○ 助成対象
ワクチン３回以上接種済又は検査結果が陰性の方

○ 助成率等
旅行代金の４０％（最大８，０００円）、クーポン付き



東京都 知事記者会見

令和4（2022）年10月7日（金）

「もっとTokyo」の本格実施について

○ 「ただいま東京プラス」との併用可能

○ 被災地応援ツアーについても１０月２０日（木）から開始

○ 実施期間
令和４年１０月２０日（木）から令和４年１２月２０日（火）まで

＜併用時の主な利用条件＞

・平日の宿泊旅行の場合 １万１，０００円以上の旅行が対象

・休日の宿泊旅行の場合 ８，０００円以上の旅行が対象



東京都 知事記者会見

令和4（2022）年10月7日（金）

ウイルスを跳ね返す ワクチン

ウイルスを追い出す 換気

ウイルスを近づけない マスク

社会経済活動との両立に繋げる

コロナとの共存に向けた生活


